
Sexta­Feira, 19 de Julho de 2024 ­ Edição nº 1143



Sexta­Feira

19 de Julho de 2024

Edição nº 1143

                                                   ESTADO DA BAHIA 

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
                                                        CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

1 
Av. Gabriel Dantas, 200, centro, 
MANOEL VITORINO - BAHIA 

TEL: 77-3549-2146 -  CEP: 45240-000 
 

RESOLUÇÃO/CPAS Nº 01 de 19 de julho de 2024. 
 
A Comissão Permanente de Avaliação do Servidor – CPAS, no exercício das suas 
atribuições legais e regimentais; 
 
CONSIDERANDO o disposto no inciso I do art. 2º da Lei Municipal nº 457 de 20 de 
janeiro de 2012; 
 
CONSIDERANDO o disposto no II, do Art. 2º do Regimento Interno que atribui e 
determina a esta Comissão, o papel de coordenar os trabalhos do 
REENQUADRAMENTO a cada interstício; 
 
CONSIDERANDO que, a cada 4 (quatro) anos de interstício, os servidores tem o direito 
a progressão e a promoção, desde que atenda ao disposto nos Art. 24, 27 a 30 e 32 da 
Lei Municipal nº 457 de 20 de janeiro de 2012, reposicionando assim, os servidores, no 
nível e classe imediatamente superior; 
 
CONSIDERANDO ainda, não se encontrar regulamentado por decreto o disposto no 
inciso III do Art. 30 da Lei Municipal nº 457 de 20 de janeiro de 2012, como determina o 
art. 48 da referida lei. Fica esse dispositivo sem produzir seus efeitos, enquanto o 
mesmo não for regulamentado. Entretanto, os incisos I, II e IV do art. 30, são válidos e 
eficazes a servirem como condições para a ascensão na promoção do servidor; 
 
CONSIDERANDO o disposto no Art. 39 da Lei Municipal nº 457 de 20 de janeiro de 
2012 que determina que após a conclusão dos trabalhos desta Comissão, passa valer 
o reposicionamento dos servidores conforme listas em anexa, respeitando o prazo limite 
de 30 (trinta) dias a partir da publicação desta resolução, para o servidor contestar o seu 
reposicionamento; 
 
CONSIDERANDO a reunião ordinária da CPAS do dia 8 de julho do ano em curso, que 
deu por concluídos os trabalhos do reposicionamento dos servidores e aprovou esta 
resolução; 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Reenquadrar os servidores públicos do quadro efetivo do município de Manoel 
Vitorino, Estado da Bahia, contidos no Anexo - 01. 
Art. 2º - O prazo de 30 (trinta) dias para interpor recurso a esta Comissão, passa a 
contar a partir da data da publicação desta. 
Art. 3º - O recurso deverá ser entregue e protocolado, em duas vias, por escrito ou 
digitalizado, na Sessão de Pessoal da Prefeitura de Manoel Vitorino. 
Art. 4º - Os efeitos da presente resolução retroagem ao mês de abril de 2024. 
Art. 5º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Registra-se e Cumpra-se. 
 
Manoel Vitorino-BA, 19 de julho de 2024. 

 
 

IRLAN PINHEIRO FERREIRA 
Presidente 



Sexta­Feira

19 de Julho de 2024

Edição nº 1143

                                                   ESTADO DA BAHIA 

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
                                                        CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

2 
Av. Gabriel Dantas, 200, centro, 
MANOEL VITORINO - BAHIA 

TEL: 77-3549-2146 -  CEP: 45240-000 
 

ANEXO - I 

Nº NOME DO SERVIDOR SUBGRUPO CLASSE NÍVEL 

1 Adeildes Rocha Sampaio A 3 G 

2 Adevaneide Ribeiro Macedo A 3 E 

3 Adriana Jesus Lago A 1 F 

4 Aleksandro Pereira Rodrigues C 1 F 

5 Alexandre Meira Brito C 3 F 

6 Ana Moreira Rocha A 1 E 

7 Ana Rita Santiago Rocha A 3 F 

8 Antonio Novaes Silva B 3 F 

9 Antonio Ramos de Oliveira A 1 G 

10 Balbino Moraes Oliveira C 2 G 

11 Carmelia Alves Souza A 3 E 

12 Carmelino dos Passos Nascimento Junior E 3 E 

13 Claudio Rones Souza Sertão B 3 E 

14 Claudemiro Lessa A 1 G 

15 Cleyton Gomes Silva  C  3  E 

16 Cosme Pereira dos Santos B 1 G 

17 Cristiane Santos Reis A 3 E 

18 Cristiano Marcelo E 3 E 

19 Daniel Santos Filho A 1 G 

20 Edenice Queiroz da Silva A 1 E 

21 Edinaldo Bispo Lopes B 3 E 

22 Edson da Silva Meira C 3 G 

23 Elenilton Lopes da Silva A 1 G 

24 Eliete de Oliveira Martins A 1 G 

25 Elivan Pereira Ferreira A 1 D 

26 Eloisa de Jesus Santos A 1 G 

27 Enivalda Nogueira Silva A 1 F 

28 Eriedalva Meira Silva A 1 D 

29 Eva Aparecida Pereira A 3 F 

30 Everaldo Cotias Oliveira C 2 E 

31 Fidelcino Pereira Neto E 3 G 

32 Francisco Bispo dos Santos A 1 G 

33 Francisco Bispo Neto A 1 G 

34 Francisco Ferreira Barbosa B 1 G 

35 Gedeão da Silva Meira  D 1 G 

36 Genivaldo de Jesus Silva B 3 G 

37 Gildete Ribeiro Souza A 1 F 



Sexta­Feira

19 de Julho de 2024

Edição nº 1143

                                                   ESTADO DA BAHIA 

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
                                                        CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

3 
Av. Gabriel Dantas, 200, centro, 
MANOEL VITORINO - BAHIA 

TEL: 77-3549-2146 -  CEP: 45240-000 
 

38 Givanildo Oliveira Pereira D 1 G 

39 Heloisio Brandão dos Santos A 1 G 

40 Idalia Correia Barros A 3 E 

41 Iris Meira Oliveira Silva D 1 G 

42 Irlan Pinheiro Ferreira E 3 G 

43 Jediani Oliveira Santos Mendes A 3 D 

44 Jesse Meira Barros C 1 F 

45 João Cancio Dias Silva B 3 F 

46 João Gomes de Souza A 1 E 

47 José Oliveira Lopes C 3 G 

48 José Roberto Novaes B 3 F 

49 Josevalda Sampaio da Silva A 3 G 

50 Juciara Silva Oliveira D 3 F 

51 Jurandir Costa dos SanTos B 1 G 

52 Kleber Vieira Costa Santos C 3 E 

53 Lenuza Arlete Dias A 3 E 

54 Leonardo Gomes Santos B 3 E 

55 Luciane Aparecida de Oliveira A 3 E 

56 Madalena Gomes Silva A 3 F 

57 Manoel Jackson Souza Gomes B 1 G 

58 Manoel Messias Souza Cunha B 1 E 

59 Manoel Valdir Alves da Silva A 1 G 

60 Marcelo Fernandes Alencar Vilar C 3 D 

61 Macia Venancio Souza A 1 E 

62 Marcionilia Fernandes Cruz A 3 G 

63 Maria Helena Gomes Souza A 3 F 

64 Maria Bispo Santos A 3 E 

65 Maria Aparecida Rocha Santos A 3 E 

66 Maria das Graças Sá Dotivo D 1 G 

67 Maria das Graças Menezes Santos B 3 F 

68 Maria do Carmo Rocha Bispo A 1 F 

69 Maria do Carmo Santana Silva A 1 G 

70 Maria Helena Gomes Souza A 3 F 

71 Maria Helena Gomes Silva A 1 E 

72 Maria Neide Alves Silva A 1 F 

73 Maricelio Nascimento Amaral B 3 F 

74 Marly Lopes Pereira B 3 F 

75 Nadia Cristina Meira Barros D 3 G 

76 Neuza de Jesus Marinho A 1 D 



Sexta­Feira

19 de Julho de 2024

Edição nº 1143

                                                   ESTADO DA BAHIA 

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
                                                        CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

4 
Av. Gabriel Dantas, 200, centro, 
MANOEL VITORINO - BAHIA 

TEL: 77-3549-2146 -  CEP: 45240-000 
 

77 Nilton Alves de Oliveira E 1 G 

78 Nilvanete Alves Barros A 3 G 

79 Noelia Nogueira Santana A 1 E 

80 Osnaldo Aparecido Dias Nascimento C 3 G 

81 Osnildo Porto da Silva A 1 F 

82 Otilia Maria dos Santos A 1 F 

83 Paulo Henrique Alves Silva B 1 E 

84 Raida Sertão Nascimento Oliveira B 3 F 

85 Raimundo Nonato Dias Silva B 1 G 

86 Renalva Rosa Araujo A 3 E 

87 Ronaldo Luz Pereira B 3 E 

88 Rosalia Viriato de Alencar Vilar F 1 F 

89 Ruy Cezar de Jesus Silva E 3 G 

90 Sebastião Alves dos Santos C 3 G 

91 Solange Souza Rocha A 3 E 

92 Sergio Ricardo Pires Queiroz B 3 E 

93 Silvana Fernandes Moreira  A 3 E 

94 Silvio de Jesus Silva C 3 G 

95 Zenaide Sampaio Santos A 3 E 

 
 
 
 
 
 



Sexta­Feira

19 de Julho de 2024

Edição nº 1143

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                            CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

025/2024PE 

 

 

Objeto 
Contratação de empresas para fornecimento de material esportivo para atender a 

demanda das diversas secretarias deste município de Manoel Vitorino – BA. 

 

A Pregoeira e a Equipe de Apoio, após analise e julgamento da Proposta de Preço e 

Documentos de Habilitação, em conformidade com a Lei Federal nº 14133/2021 e suas 

alterações posteriores e nas disposições do Edital de Licitação na modalidade Pregão 

Eletrônico, adjudicam o objeto deste certame  

às empresas declaradas vencedoras, abaixo qualificadas: 

 

Razão Social: COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME 

CNPJ: 13.388.691/0001-94 

Lote 01: R$ 44.200,00 (Quarenta e quatro mil e duzentos reais) 

 

 

 

A adjudicação do objeto à empresa vencedora não implica diretamente em sua 

contratação. 

 

Manoel Vitorino - Ba, 16 de Julho de 2024 

 

 

 

 

Camila Alves Fernandes                                   Thalita Nascimento de Oliveira Gomes 

         Pregoeira                             Membro 

 

 

 

Luciana da Rocha Gomes Pereira 

Membro 



Sexta­Feira

19 de Julho de 2024

Edição nº 1143

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 
 

.  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

025/2024PE 

 

 

Objeto 
Contratação de empresas para fornecimento de material esportivo para atender a 

demanda das diversas secretarias deste município de Manoel Vitorino – BA. 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - BA, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº 14133/2021 e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epigrafe, conforme dados abaixo descrito. 

 

Razão Social: COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME 

CNPJ: 13.388.691/0001-94 

Lote 01: R$ 44.200,00 (Quarenta e quatro mil e duzentos reais) 

 

Valor Global: R$ 44.200,00 (Quarenta e quatro mil e duzentos reais) 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

  

Manoel Vitorino – Bahia, 16 de Julho de 2024  

 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 



Sexta­Feira

19 de Julho de 2024

Edição nº 1143

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 034PE/2024 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

025/2024PE 

 

 

Objeto 
Contratação de empresas para fornecimento de material esportivo para atender a 

demanda das diversas secretarias deste município de Manoel Vitorino - BA 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Empresa vencedora: COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME 

CNPJ: 13.388.691/0001-94 

Lote 01: R$ 44.200,00 (Quarenta e quatro mil e duzentos reais) 

 

 

Valor do Contrato: R$ 44.200,00 (Quarenta e quatro mil e duzentos reais) 

 

Data da Assinatura: 16/07/2024 

Validade: 31/12/2024 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros   

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta­Feira

19 de Julho de 2024

Edição nº 1143

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

 

 

ORDEM DE SERVIÇOS 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

025/2024PE 

 

 

Objeto 
Contratação de empresas para fornecimento de material esportivo para atender a 

demanda das diversas secretarias deste município de Manoel Vitorino – BA. 

 

Autorizo a empresa: 

COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME 

CNPJ: 13.388.691/0001-94 

 

 

 

A fornecerem os produtos licitados no Pregão Eletrônico nº 025/2024PE, na forma e 

condições apresentadas em seu respectivo contrato e especificações. 

 

 

Manoel Vitorino – Bahia, 16 de Julho de 2024 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 


		2024-07-19T17:24:45-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




